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Research Article

Halkla İlişkilerde Topluluk İnşası: Dijital 
Platformlarda Sanal Cemaat Oluşturma 
Stratejileri

Özgenur Reyhan GÜLER1

ÖZ
Bu çalışma, halkla ilişkiler uygulamalarında dijital platformlarda topluluk inşası 
kavramını ve sanal cemaatlerin oluşturulması, yönetilmesi ve sürdürülebilir 
hale getirilmesi için uygulanan stratejileri incelemektedir. Dijitalleşme ile 
birlikte markalar ve organizasyonlar, hedef kitleleriyle daha etkili ve sürekli bir 
iletişim kurma ihtiyacı duymuştur. Bu süreçte sanal cemaatler, itibar yönetimi, 
güven inşası, katılım teşviki ve kriz yönetimi gibi halkla ilişkiler faaliyetlerinde 
önemli bir araç haline gelmiştir. Özellikle Discord platformu, sanal cemaatlerin 
dinamiklerinin analiz edilmesi için uygun bir dijital ekosistem sunmaktadır.
Araştırmada Discord platformunda oluşturulan üç farklı topluluk örnek olay 
incelemesi yöntemiyle ele alınmıştır. Oyun topluluğu, teknoloji topluluğu ve 
sanat topluluğu olmak üzere üç Discord sunucusu seçilmiş ve bu topluluklardaki 
kullanıcıların katılım davranışları, güven algısı ve aidiyet duygusu analiz 
edilmiştir. Araştırma kapsamında hem nicel hem de nitel veri toplama yöntemleri 
kullanılmıştır. Nicel veriler, topluluk üyelerine uygulanan anketler ile elde 
edilirken, nitel veriler ise topluluk yöneticileri ve halkla ilişkiler uzmanları ile 
yapılan derinlemesine görüşmelerden elde edilmiştir.
Araştırmanın bulguları, sanal cemaatlerde etkili moderasyonun, şeffaf iletişimin 
ve kişiselleştirilmiş içerik paylaşımının topluluk üyelerinin güven ve aidiyet 
duygularını artırdığını göstermektedir. Özellikle kişiselleştirilmiş etkinlikler, 
ödüller ve içerik paylaşımı, üyelerin topluluğa katılım düzeyini yükseltmekte ve 
bağlılığı artırmaktadır. Bunun yanı sıra, kriz durumlarında hızlı ve etkili iletişim 
kuran topluluk yöneticilerinin, toplulukların sürdürülebilirliğinde önemli bir 
rol oynadığı tespit edilmiştir. Bu araştırma, halkla ilişkiler uzmanlarına dijital 
platformlarda topluluk inşası stratejilerini geliştirme konusunda önemli öneriler 
sunmaktadır. Organizasyonlar, hedef kitleleriyle daha etkili bir bağ kurabilmek 
için sanal cemaatlerde iki yönlü iletişim stratejileri geliştirmektedirler. Ayrıca, 
güven inşa etme ve topluluk üyelerinin aidiyet duygusunu güçlendirme süreçlerine 
odaklanmaktadırlar. Kriz yönetimi de sanal cemaatlerin sürdürülebilirliğini 
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sağlamak için kritik bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. Sonuç olarak, bu 
çalışma, sanal cemaatlerin halkla ilişkiler uygulamalarında nasıl etkili bir şekilde 
kullanılabileceğine dair teorik ve pratik katkılar sağlamaktadır.
Anahtar Kelimeler: Sanal Cemaatler, Topluluk İnşası, Halkla İlişkiler, Discord, 
Dijital Platformlar, Algı Yönetimi

TBuilding Communities in Public Relations: Strategies for Creating 
Virtual Communities on Digital Platforms

Abstract
This study examines the concept of community building on digital platforms in 
public relations practices and the strategies applied to create, manage, and sustain 
virtual communities. With the rise of digitalization, brands and organizations have 
felt the need to establish more effective and continuous communication with their 
target audiences. In this process, virtual communities have become a significant 
tool in public relations activities such as reputation management, trust building, 
participation encouragement, and crisis management. In particular, the Discord 
platform offers a suitable digital ecosystem for analyzing the dynamics of virtual 
communities.
The research focuses on three different communities created on the Discord 
platform through a case study method. Three Discord servers—game community, 
technology community, and art community—were selected, and the participation 
behaviors, trust perceptions, and sense of belonging of users in these communities 
were analyzed. The study employed both quantitative and qualitative data 
collection methods. Quantitative data were gathered through surveys conducted 
with community members, while qualitative data were obtained from in-depth 
interviews with community managers and public relations professionals.
The findings of the research indicate that effective moderation, transparent 
communication, and personalized content sharing within virtual communities 
significantly enhance the trust and sense of belonging among community 
members. Personalized events, rewards, and content sharing, in particular, increase 
members’ engagement and strengthen their loyalty to the community. Additionally, 
community managers who establish quick and effective communication during 
crises play a crucial role in the sustainability of these communities.
This research provides valuable recommendations for public relations 
professionals on developing community-building strategies on digital platforms. 
Organizations strive to build stronger connections with their target audiences by 
implementing two-way communication strategies in virtual communities. They 
also focus on processes that strengthen trust and the sense of belonging among 
community members. Moreover, crisis management is identified as a critical 
element in ensuring the sustainability of virtual communities. In conclusion, this 
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study offers both theoretical and practical insights into how virtual communities 
can be effectively utilized in public relations practices.

Keywords: Virtual Communities, Community Building, Public Relations, Discord, 
Digital Platforms, Perception Management

GİRİŞ
Dijitalleşme çağında, iletişim teknolojilerindeki hızlı gelişmeler halkla 
ilişkiler (PR) disiplininin uygulama ve stratejilerini derinden etkilemiştir. 
Özellikle internetin sunduğu geniş iletişim imkânları sayesinde, halkla ilişkiler 
uygulamaları dijital platformlara taşınmış ve bu durum, hedef kitlelerle etkileşim 
kurma yöntemlerini yeniden şekillendirmiştir (Değirmencioğlu & Yıldırım, 
2021). Geleneksel halkla ilişkiler uygulamaları, tek yönlü iletişim modellerine 
dayanırken, dijital platformların ortaya çıkışıyla birlikte çift yönlü ve etkileşimli 
iletişim modelleri önem kazanmıştır. Bu dönüşüm, kurumların hedef kitleleriyle 
doğrudan etkileşime geçmesine ve diyaloğa dayalı bir iletişim stratejisi 
geliştirmesine olanak tanımaktadır (Van Dijck, 2013).

Dijital halkla ilişkiler, sosyal medya, web siteleri, bloglar ve e-posta gibi 
çevrimiçi iletişim araçlarını kullanarak hedef kitlelerle etkileşime geçmeyi 
ve iletişim sağlamayı amaçlayan bir stratejiyi ifade etmektedir (Breakenridge, 
2012). Bu bağlamda, dijital platformlarda topluluk inşası ve sanal cemaat 
oluşturma stratejileri, halkla ilişkiler uygulamalarının merkezine yerleşmiştir. 
Sanal cemaatler, bireylerin dijital platformlarda bir araya gelerek bilgi paylaştığı, 
deneyimlerini aktardığı ve sosyal bağlar kurduğu çevrimiçi topluluklardır 
(Rheingold, 1993). Bu topluluklar, kurumlar için hedef kitleleriyle daha derin ve 
anlamlı ilişkiler kurma fırsatı sunmaktadır. Özellikle Discord gibi platformlar, 
kullanıcıların ortak ilgi alanları etrafında toplanarak etkileşimde bulunmalarına 
imkân tanıyan yapısıyla, sanal cemaatlerin oluşturulması ve yönetilmesi açısından 
önemli bir rol oynamaktadır (Preece, 2000).

Halkla ilişkiler uzmanları, dijital platformlarda başarılı ve stratejik faaliyetler 
yürütmek amacıyla yapay zekâ ve büyük veri gibi teknolojileri de kullanmaktadır 
(Van Dijk, 2012). Bu teknolojiler, hedef kitlelerin beklenti ve gereksinimlerinin 
tespit edilmesi, onlarla olumlu ilişkilerin oluşturulması ve diyalog içinde 
bulunulmasına katkı sağlayacak diyalojik halkla ilişkiler araçlarını sunmaktadır 
(Wellman, 2001). Ayrıca, bu araçlar sanal cemaatlerin sürdürülebilirliğini 
sağlamak ve kriz yönetimi süreçlerini daha etkin kılmak için kullanılmaktadır 
(Wenger, 1998).

Bu çalışma, dijital platformlarda topluluk inşası ve sanal cemaat oluşturma 
stratejilerinin halkla ilişkiler disiplinindeki yerini ve önemini incelemeyi 
amaçlamaktadır. Özellikle Discord platformu üzerinden gerçekleştirilenmiş olan 
örnek olay incelemeleriyle, dijital halkla ilişkiler uygulamalarının etkinliği ve 
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sürdürülebilirliği değerlendirilmiştir. Bu bağlamda, dijitalleşmenin halkla ilişkiler 
üzerindeki etkisi ve gelecekteki olası dönüşümler de ele alınmıştır (Jenkins, Ito, 
& Boyd, 2015).

Dijital Çağda Halkla İlişkilerde Topluluk İnşası 
Halkla ilişkiler, kurumların hedef kitleleriyle olumlu ilişkiler kurmasını ve 
sürdürmesini amaçlayan stratejik bir iletişim yönetim sürecidir (Grunig & 
Hunt, 1984). Geleneksel halkla ilişkiler uygulamaları, genellikle tek yönlü bir 
iletişim modeline dayanırken, dijital dönüşümle birlikte çift yönlü ve etkileşimli 
bir yapıya evrilmiştir (Van Dijck, 2013). Dijitalleşme süreciyle birlikte halkla 
ilişkiler uygulamaları, sosyal medya platformları, bloglar ve web siteleri gibi 
çevrimiçi araçları kullanarak daha geniş kitlelere ulaşmayı mümkün kılmıştır 
(Breakenridge, 2012). Bu süreçte, halkla ilişkiler uzmanlarının en önemli 
hedeflerinden biri, dijital platformlarda güven inşa etmek ve markalarla hedef 
kitleleri arasında sürdürülebilir ilişkiler kurmaktır. Dijital dönüşüm, halkla 
ilişkiler alanında önemli değişikliklere yol açmıştır. Özellikle yapay zekâ ve 
büyük veri gibi teknolojilerin entegrasyonu, iletişim süreçlerini daha stratejik ve 
etkili hale getirmiştir (Aka, 2024). Bu teknolojiler, halkla ilişkiler uzmanlarının 
hedef kitlelerin beklenti ve gereksinimlerini daha iyi anlamalarına, onlarla olumlu 
ilişkiler kurmalarına ve diyalog içinde bulunmalarına katkı sağlamaktadır. Aynı 
zamanda, dijital platformlar üzerinden elde edilen verilerin analizi, halkla ilişkiler 
stratejilerinin daha veriye dayalı ve ölçülebilir olmasını sağlamaktadır.

Dijitalleşme, halkla ilişkiler uygulamalarında şeffaflık ve hesap verebilirlik 
kavramlarını da ön plana çıkarmıştır. Kurumlar, dijital platformlar aracılığıyla 
hedef kitleleriyle daha doğrudan ve açık bir iletişim kurma imkânına sahip 
olmuşlardır. Bu durum, kurumların itibar yönetimi süreçlerinde daha 
proaktif olmalarını ve olası kriz durumlarına karşı daha hazırlıklı olmalarını 
gerektirmektedir. Ayrıca, dijital platformlarda hedef kitlelerin geri bildirimleri 
anlık olarak alınabildiğinden, kurumların bu geri bildirimlere hızlı ve etkili bir 
şekilde yanıt vermeleri önem kazanmaktadır (Çakır, 2022).

Dijital dönüşümün bir diğer etkisi de, halkla ilişkiler uygulamalarında kullanılan 
araç ve yöntemlerin çeşitlenmesidir. Sosyal medya yönetimi, içerik pazarlaması, 
arama motoru optimizasyonu (SEO) ve çevrimiçi itibar yönetimi gibi yeni 
alanlar, halkla ilişkiler disiplininin bir parçası haline gelmiştir. Bu durum, halkla 
ilişkiler uzmanlarının dijital becerilerini geliştirmelerini ve sürekli olarak değişen 
dijital trendleri takip etmelerini zorunlu kılmaktadır. Ayrıca, dijital platformlarda 
hedef kitlelerle etkileşim kurarken kültürel farklılıklar ve dijital okuryazarlık 
düzeyleri gibi faktörlerin de göz önünde bulundurulması gerekmektedir (Bekki, 
2023). Dijital dönüşüm, halkla ilişkiler disiplininde köklü değişikliklere yol 
açmış ve geleneksel iletişim modellerinin yerini daha etkileşimli ve çift yönlü 
modeller almıştır (Bayramoğlu, 2017). Bu süreçte, halkla ilişkiler uzmanlarının 
dijital becerilerini geliştirmeleri, yeni teknolojileri etkin bir şekilde kullanmaları 
ve hedef kitleleriyle sürdürülebilir ilişkiler kurmaları büyük önem taşımaktadır. 
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Dijital platformlarda güven inşa etmek ve şeffaf bir iletişim stratejisi benimsemek, 
başarılı bir halkla ilişkiler yönetimi için kritik unsurlar haline gelmiştir. Topluluk 
inşası, halkla ilişkiler disiplininde, markaların hedef kitleleriyle güçlü ve 
sürdürülebilir ilişkiler kurmasını amaçlayan stratejik bir yaklaşımdır. Bu strateji, 
hedef kitleyi yalnızca pasif bir tüketici kitlesi olarak görmekten ziyade, onları 
markanın aktif bir parçası haline getirmeyi hedefler (Wenger, 1998). Geleneksel 
pazarlama stratejilerinden farklı olarak, topluluk inşası, katılımcıların etkileşimini, 
bağlılığını ve sadakatini artırmayı amaçlar (Jenkins, Ito, & Boyd, 2015).

Dijital çağın getirdiği yenilikler, topluluk inşası stratejilerinin çevrimiçi 
platformlarda uygulanmasını mümkün kılmıştır. Sosyal medya grupları, bloglar, 
forumlar ve özel mesajlaşma uygulamaları gibi dijital araçlar, markaların hedef 
kitleleriyle doğrudan ve sürekli etkileşim kurmasına olanak tanır (Preece, 
2000). Bu platformlar, kullanıcıların ortak ilgi alanları etrafında toplanarak 
bilgi paylaşımı, deneyim aktarımı ve sosyal bağlar kurmasını sağlar (Wellman, 
2001). Özellikle Discord gibi dijital platformlar, topluluk inşası süreçlerinde 
önemli bir rol oynamaktadır. Discord, kullanıcıların metin, ses ve video kanalları 
aracılığıyla etkileşimde bulunabildiği, özelleştirilebilir sunucular oluşturabildiği 
bir platformdur. Bu platformda topluluklar, belirli ilgi alanları veya amaçlar 
etrafında şekillenir ve üyeler arasında sürekli bir iletişim ağı oluşturur. Discord 
topluluklarının başarılı bir şekilde yönetilmesi ve sürdürülebilirliği için dikkate 
alınması gereken temel unsurlar şunlardır: Discord topluluklarında yöneticiler, 
moderatörler ve üyeler arasında belirli bir görev dağılımı yapılmaktadır. Bu 
hiyerarşik yapı, topluluğun düzenini, güvenliğini ve etkinliğini sağlamak 
için önemli bir unsurdur. Yöneticiler ve moderatörler, topluluğun kurallarını 
uygulamak, çatışmaları çözmek ve üyeler arasında uyumu teşvik etmekle 
sorumludur. Bu görev dağılımı, topluluk içinde bir düzen oluşturulmasını 
sağlarken aynı zamanda topluluğun sürdürülebilirliğine de katkıda bulunur 
(Preece, 2000). Topluluk üyeleri, metin, ses ve görüntü kanalları aracılığıyla 
sürekli iletişim kurarak topluluk içinde etkileşimde bulunurlar. Bu etkileşim, 
topluluk bağlılığını artırmanın yanı sıra üyelerin birbirleriyle daha derin ilişkiler 
kurmasını da sağlar. Özellikle düzenli olarak paylaşılan içerikler ve gerçekleştirilen 
etkinlikler, topluluğun aktif kalmasına katkıda bulunurken aynı zamanda yeni 
üyelerin katılımını da teşvik eder. Bu tür içerik paylaşımı, topluluğun dinamik 
yapısını koruyarak üyeler arasındaki iletişimi canlı tutmaktadır(Wellman, 2001). 
Bir toplulukta aidiyet ve güven duygusunun oluşumu, topluluğun uzun vadeli 
başarısı için kritik bir rol oynamaktadır. Topluluk üyelerinin kendilerini güvende 
ve değerli hissetmeleri, topluluğa bağlılıklarını artıran önemli bir etkendir. 
Bu bağlamda açık iletişim, şeffaf yönetim anlayışı ve destekleyici bir ortam, 
üyelerin topluluğa olan aidiyet duygusunu güçlendirmektedir. Özellikle topluluk 
yöneticilerinin adil ve kapsayıcı bir yönetim sergilemesi, üyeler arasındaki güven 
ilişkisini pekiştirmektedir. Bu güven duygusu, topluluğun sürdürülebilirliği 
açısından önemli bir faktördür ve kriz durumlarında topluluğun bir arada 
kalmasına da yardımcı olmaktadır (Wenger, 1998).
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Topluluk inşası sürecinde, halkla ilişkiler uzmanlarının temel hedeflerinden 
biri, topluluk üyelerinin katılımını artırmak ve topluluğun sürdürülebilirliğini 
sağlamaktır. Bu amaçla, algı yönetimi ve güven inşası gibi stratejik yaklaşımlar 
benimsenir. Algı yönetimi, topluluğun dışarıdan nasıl görüldüğünü ve üyelerin 
topluluk hakkındaki düşüncelerini şekillendirmeyi içermektedir ve olumlu bir algı 
oluşturmak, yeni üyelerin katılımını teşvik eder ve mevcut üyelerin bağlılığını 
artırmaktadır (Breakenridge, 2012).

Güven inşası ise, topluluk üyeleri arasında güvenilir ilişkiler kurmayı ve 
sürdürmeyi hedeflemektedir. Güven, üyelerin topluluğa olan bağlılığını 
artırımakta ve topluluğun içindeki etkileşimlerin kalitesini yükseltmektedir. 
Şeffaf iletişim, tutarlılık ve adil yönetim uygulamaları, güven inşasında önemli 
rol oynamaktadır (Wenger, 1998). Bu kapsamda topluluk inşası, halkla ilişkilerde 
markaların hedef kitleleriyle derin ve sürdürülebilir ilişkiler kurmasını sağlayan 
stratejik bir yaklaşımdır. Dijital platformların sunduğu imkânlar, bu stratejilerin 
daha geniş kitlelere ulaşmasını ve daha etkili bir şekilde uygulanmasını mümkün 
kılmaktadır. 

Sanal Cemaat Kavramı ve Tarihsel Gelişimi
Sanal cemaat (virtual community) kavramı, ilk kez Howard Rheingold'un The 
Virtual Community adlı çalışmasında tanımlanmıştır. Rheingold'a (1993) göre, 
sanal cemaatler, bireylerin dijital ortamda bir araya gelerek bilgi, deneyim ve 
duygularını paylaştıkları topluluklardır. Bu topluluklar, geleneksel yüz yüze 
iletişim biçimlerinden farklı olarak, coğrafi sınırların ötesinde, dijital platformlar 
aracılığıyla oluşturulmaktadır. Katılımcılar, bu platformlar üzerinde ortak ilgi 
alanlarına yönelik içerikler paylaşarak bir araya gelir ve sürekli bir iletişim 
ağı kurarlar. Sanal cemaatler, bireylerin dijital platformlarda ortak ilgi, değer 
veya amaçlar etrafında bir araya gelerek oluşturduğu çevrimiçi topluluklardır 
(Rheingold, 1993). Bu yapılar, fiziksel sınırların ötesinde, dünya çapında farklı 
bireylerin sürekli iletişim ve etkileşimde bulunmasını sağlamaktadır (Van 
Dijk, 2012). Özellikle sosyal medya ve dijital platformların yaygınlaşmasıyla 
birlikte, sanal cemaatler halkla ilişkiler uygulamalarında önemli bir araç haline 
gelmiştir. Bu topluluklar, üyelerin ortak ilgi alanları doğrultusunda bilgi ve 
deneyim paylaşmalarını sağlarken, bireyler arasında sosyal bağlar kurmaya 
da imkân tanımaktadır. Bu tür dijital topluluklar, sürekli iletişim ve etkileşim 
üzerine kuruludur. Sanal cemaat üyeleri, dijital platformlar üzerinden düzenli 
olarak iletişim kurarak ve çeşitli içerikler paylaşarak topluluğun dinamik 
yapısını sürdürmektedir. Sürekli iletişim, topluluk üyelerinin birbirlerini daha 
iyi tanımalarını ve daha derin bağlar kurmalarını sağlamakta, topluluk içindeki 
dayanışma ve iş birliği duygusunu da pekiştirmektedir.

Her sanal cemaatin kendi kuralları, normları ve kültürü bulunmaktadır. Bu dijital 
normlar, topluluğun nasıl yönetileceğini, üyelerin nasıl davranacağını ve hangi 
tür içeriklerin paylaşılacağını belirlemektedir. Dijital kültür, topluluğun kimliğini 
ve değerlerini yansıtırken, üyelerin bu normlara uyması topluluk içindeki uyumu 
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ve düzeni sağlar. Bu kültürel unsurlar, topluluğun kendine özgü bir kimlik 
kazanmasına ve uzun vadede sürdürülebilir bir yapı oluşturmasına yardımcı 
olmaktadır.  Sanal cemaatlerin halkla ilişkiler bağlamında önemi, markaların 
hedef kitleleriyle daha derin ve anlamlı ilişkiler kurma potansiyelinden 
kaynaklanmaktadır. Geleneksel iletişim yöntemlerinin ötesinde, sanal cemaatler 
aracılığıyla markalar, tüketicileriyle doğrudan etkileşim kurabilir, geri bildirim 
alabilmekte ve marka sadakati oluşturabilmektedirler (Haberli, 2012). Ayrıca, 
bu cemaatler kriz yönetimi, ürün geliştirme ve müşteri hizmetleri gibi alanlarda 
da değerli bilgiler sunabilmektedirler Ancak, sanal cemaatlerin yönetimi ve 
sürdürülebilirliği, belirli zorlukları da beraberinde getirmektedir. Özellikle 
büyük ve heterojen topluluklarda, üyeler arasındaki etkileşimi olumlu tutmak, 
çatışmaları yönetmek ve topluluk kurallarını uygulamak önemli bir çaba 
gerektirmektedir. Bu bağlamda, topluluk yöneticilerinin ve moderatörlerin rolleri 
kritik öneme sahiptir (Preece, 2000). Bu kapsamda sanal cemaatler, dijital çağda 
halkla ilişkiler stratejilerinin vazgeçilmez bir unsuru haline gelmiştir. Discord 
gibi platformlar, bu cemaatlerin oluşumu ve yönetimi için uygun bir zemin 
sunmaktadır. Markaların ve organizasyonların, hedef kitleleriyle daha derin 
bağlar kurmak ve etkileşimlerini artırmak için sanal cemaatleri etkin bir şekilde 
kullanmaları, rekabet avantajı sağlamaları açısından önemlidir.

Sanal cemaatlerin temel özelliklerinden biri, fiziksel sınırların ötesinde bir 
oluşuma sahip olmalarıdır. Katılımcılar, dünyanın herhangi bir yerinden internet 
aracılığıyla bu topluluklara katılabilir ve çevrimiçi iletişim sayesinde sürekli 
etkileşimde bulunabilirler. Fiziksel sınırların kalkması, farklı kültürlerden 
bireylerin aynı toplulukta bir araya gelerek çeşitli konularda bilgi ve deneyim 
paylaşmasına olanak tanımaktadır. Bir diğer önemli özellik, sanal cemaatlerdeki 
iki yönlü iletişim ve etkileşim sürecidir. Topluluk üyeleri arasında karşılıklı 
bilgi alışverişi ve duygu paylaşımı gerçekleşmektedir. Bu etkileşim, topluluk 
üyelerinin birbirlerini daha iyi tanımalarını ve daha derin sosyal bağlar kurmalarını 
sağlamaktadır. Sanal cemaatlerin sürdürülebilirliğini sağlayan en kritik 
unsurlardan biri ise aidiyet ve güven duygusudur. Topluluk üyeleri, kendilerini bu 
topluluğun bir parçası olarak hissettiğinde ve diğer üyelerle güven temelli ilişkiler 
kurduğunda, topluluğa olan bağlılıkları artar. Bu bağlılık, topluluğun uzun vadede 
varlığını sürdürebilmesi için önemli bir faktördür. Wellman'a (2001) göre, sanal 
cemaatler, üyeler arasında sosyal bağların oluşmasını ve aidiyet duygusunun 
güçlenmesini sağlayarak bireylerin topluluğa aktif katılımını teşvik etmektedir. 
Bu güven ortamı, topluluk üyelerinin kendilerini güvende hissetmelerine ve 
topluluk içindeki sosyal etkileşimlerin daha sağlıklı bir şekilde devam etmesine 
katkı sunmaktadır.

İnternetin yaygınlaşmasıyla birlikte sanal cemaatler de önemli bir dönüşüm 
geçirmiştir. İlk sanal topluluklar, 1980'lerde Usenet ve AOL gibi metin tabanlı 
platformlarda ortaya çıkmıştır. Bu dönemdeki sanal cemaatler, daha çok teknik 
bilgi paylaşımı ve akademik tartışmalar için kullanılmıştır. Ancak internetin 
erişilebilirliğinin artması ve web teknolojilerinin gelişmesiyle birlikte bu 
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topluluklar, sosyal etkileşim odaklı bir yapıya dönüşmüştür (Rheingold, 1993). 
Günümüzde sanal cemaatler, Discord, Reddit ve Facebook Grupları gibi daha 
interaktif ve çok yönlü dijital platformlarda varlık göstermektedir (Preece, 2000). 
Bu platformlar, kullanıcıların metin, ses ve video aracılığıyla sürekli iletişim 
kurmalarını sağlayarak, toplulukların dinamik yapısını güçlendirmektedir 
(Wellman, 2001). Özellikle Discord gibi platformlar, kullanıcıların belirli bir 
konu veya ilgi alanı etrafında topluluklar oluşturmalarına ve topluluk üyeleriyle 
doğrudan etkileşime geçmelerine olanak tanımaktadır. Bu platformlar, bireylerin 
coğrafi sınırları aşarak bilgi, deneyim ve sosyal bağlar kurmasını sağlamaktadır 
(Smith, 2025). Birçok araştırmacı, dijital platformlarda sanal cemaatlerin 
evrimini incelerken, bu toplulukların sadece bireysel kimlikleri değil, aynı 
zamanda toplumsal kimlikleri de güçlendirdiğini belirtmektedir. Özellikle 
Reddit gibi forum tabanlı platformlar, kullanıcıların belirli konular etrafında 
tartışma yürütmesine ve ortak değerler geliştirmesine olanak tanımaktadır 
(Xu et al., 2024). Bu platformlarda kullanıcılar, bir yandan kendilerini ifade 
ederken bir yandan da topluluğun normlarını ve kültürünü içselleştirmektedir. 
Son dönemdeki araştırmalar, sanal cemaatlerin yönetiminde algoritmalar ve 
yapay zeka uygulamalarının önemli bir rol oynadığını göstermektedir. Bu 
teknolojiler, toplulukların sürdürülebilirliğini artırmak, kullanıcı davranışlarını 
analiz etmek ve topluluk içi çatışmaları yönetmek için kullanılmaktadır 
(Thokala & Pillai, 2024).  Sanal cemaatlerin evriminde üç ana dönemden söz 
edilebilir: metin tabanlı topluluklar dönemi, multimedya toplulukları dönemi ve 
etkileşim ve canlı topluluklar dönemidir. Bu üç dönem, dijital teknolojilerin ve 
internetin gelişimine paralel olarak sanal cemaatlerin yapısında ve kullanıcıların 
topluluklarla kurdukları etkileşimde önemli değişiklikler meydana getirmiştir. 
1980'lerde internetin henüz yeni yeni geliştiği dönemde, sanal topluluklar daha 
çok metin tabanlı platformlar üzerinden şekillenmiştir. Bu dönemin en bilinen 
örneklerinden biri Usenet topluluklarıdır. Usenet, kullanıcılara farklı konularda 
mesaj göndermelerine ve tartışma yürütmelerine olanak tanıyan ilk çevrimiçi 
topluluklardan biridir. Benzer şekilde, AOL (America Online), bireylerin metin 
tabanlı sohbet odalarında buluşmasına ve çeşitli konularda bilgi paylaşmasına 
olanak tanıyan bir başka önemli platformdur (Preece, 2000). Bu dönemdeki 
topluluklar, genellikle teknik bilgi paylaşımı, akademik tartışmalar ve haberleşme 
için kullanılmıştır. Kullanıcılar, ortak ilgi alanlarına göre belirli başlıklar altında 
tartışmalara katılmıştır. Ancak bu topluluklar, sadece metin üzerinden iletişim 
sağladığı için kullanıcılar arasındaki etkileşim sınırlı kalmıştır. Görsel veya sesli 
içerik paylaşımı mümkün olmadığı için bu topluluklar, daha çok bilgi alışverişine 
dayalı ve tek yönlü bir iletişim modeli benimsemiştir (Rheingold, 1993). Bu 
dönemin toplulukları, günümüzdeki interaktif ve çok yönlü dijital topluluklara 
kıyasla daha durağan ve statik bir yapı sergilemiştir.

2000'li yılların başlarında internet erişiminin yaygınlaşması ve web teknolojilerinin 
gelişmesiyle birlikte sanal topluluklar multimedya destekli platformlara 
taşınmıştır. Bu dönemde MySpace, Facebook ve YouTube gibi platformlar, 
kullanıcıların metin dışında görsel, video ve sesli içerik paylaşmasına olanak 
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tanımıştır. Özellikle Facebook’un 2004 yılında kuruluşuyla birlikte çevrimiçi 
topluluklar daha geniş kitlelere ulaşmış ve bireylerin günlük yaşamlarının bir 
parçası haline gelmiştir (Wellman, 2001). Bu dönemin en büyük yeniliklerinden 
biri, kullanıcıların sadece içerik tüketicisi olmaktan çıkıp içerik üreticisi haline 
gelmeleridir (Türk, 2017). Kullanıcılar, kişisel profiller oluşturarak kendilerini 
sanal dünyada temsil etmeye başlamış ve topluluklara aktif olarak katkıda 
bulunmuştur. Ayrıca, bu platformlar üzerinde gruplar, sayfalar ve etkinlikler gibi 
topluluk odaklı özelliklerin geliştirilmesi, bireylerin ortak ilgi alanları etrafında 
daha organize topluluklar oluşturmasına olanak tanımıştır (Preece, 2000).

Multimedya dönemi, sanal cemaatlerdeki etkileşimin daha kişisel ve görsel hale 
gelmesini sağlamıştır. Kullanıcılar artık sadece metin tabanlı iletişim kurmakla 
kalmayıp fotoğraf, video ve ses dosyaları paylaşarak daha zengin ve anlamlı 
etkileşimlerde bulunabilmiştir. Bu, topluluk üyeleri arasında daha güçlü sosyal 
bağların oluşmasına katkı sağlamıştır. 2010'lu yıllarda sanal cemaatler daha 
etkileşimli ve dinamik bir yapıya dönüşmüştür. Bu dönemde Discord, Twitch 
ve Clubhouse gibi platformlar, kullanıcıların gerçek zamanlı iletişim kurmasına 
olanak tanıyan yeni nesil sanal topluluklar olarak ortaya çıkmıştır. Özellikle 
Discord, sesli ve yazılı sohbet kanalları ile toplulukların canlı bir şekilde 
yönetilmesine ve sürdürülebilir hale getirilmesine imkan tanımıştır (Smith, 2025).
Bu dönemin en dikkat çekici özelliği, kullanıcıların topluluklarda anlık olarak 
iletişim kurabilmesidir. Discord gibi platformlar, kullanıcılara metin mesajlarının 
yanı sıra sesli ve görüntülü sohbet imkanı sunarak daha etkileşimli bir iletişim 
ortamı yaratmıştır. Örneğin, Discord üzerinde oyun toplulukları, eğitim grupları 
ve hobi kulüpleri gibi farklı ilgi alanlarına sahip kullanıcılar bir araya gelerek 
sürekli iletişim halinde olabilmektedir (Thokala & Pillai, 2024). Bu platformlar, 
topluluk üyelerinin toplantılar, etkinlikler ve canlı yayınlar düzenlemesine 
de imkan tanımaktadır. Ayrıca Twitch ve Clubhouse gibi platformlar, içerik 
üreticileri ile takipçileri arasında doğrudan bir bağlantı kurarak toplulukların 
etkileşim seviyesini daha da artırmıştır. Twitch, özellikle oyun topluluklarında 
canlı yayınların ve anlık sohbetlerin yapılmasını sağlayarak içerik üreticileri ve 
izleyiciler arasında güçlü bağlar kurulmasına katkı sağlamıştır. Clubhouse ise 
sesli sohbet odaları aracılığıyla bireylerin tartışmalara anlık olarak katılmasına 
imkan tanımış ve daha demokratik bir iletişim modeli sunmuştur. Bu dönemde 
sanal cemaatlerin yönetimi, topluluk yöneticilerinin (moderator) etkinliğine ve 
toplulukların kurallarına bağlı hale gelmiştir. Etkili moderasyon ve topluluk içi 
şeffaf iletişim, bu toplulukların uzun vadede sürdürülebilirliğini sağlamaktadır 
(Wellman, 2001).

Sonuç olarak, sanal cemaatlerin evrimi, teknolojik gelişmelerle paralel olarak 
üç ana döneme ayrılmaktadır. İlk dönemde metin tabanlı platformlarda bilgi 
paylaşımı ön plandayken, multimedya döneminde kullanıcılar daha kişisel ve 
görsel içerikler paylaşmaya başlamıştır. Etkileşim ve canlı topluluklar döneminde 
ise sanal cemaatler, anlık ve çok yönlü iletişim sağlayan platformlarla daha 
dinamik ve sürdürülebilir bir yapıya kavuşmuştur. Bu evrim, sanal toplulukların 



154

Halkla İlişkilerde Topluluk İnşası: Dijital Platformlarda Sanal Cemaat Oluşturma Stratejileri 

sadece bireysel düzeyde değil, toplumsal düzeyde de önemli etkiler yaratmasını 
sağlamıştır.

Halkla İlişkilerde Sanal Cemaatlerin Rolü
Geleneksel itibar yönetimi stratejileri genellikle tek yönlü iletişim kanalları 
üzerinden yürütürken dijitalleşme ile birlikte iletişim çift yönlü ve etkileşimli 
bir yapıya dönüşmüştür. Bu dönüşüm, markaların sanal cemaatler aracılığıyla 
hedef kitlelerinin geri bildirimlerini doğrudan almasını ve bu geri bildirimlere 
hızlı bir şekilde yanıt vermesini mümkün kılmıştır. Örneğin, Discord gibi 
platformlar, kullanıcıların belirli bir ilgi alanı etrafında topluluklar kurmasına ve 
bu topluluklarda markalarla doğrudan etkileşime geçmesine olanak tanımaktadır 
(Özcan;Savaş, 2021). Discord’daki bir teknoloji topluluğunda kullanıcılar, 
kullandıkları ürünlerle ilgili deneyimlerini paylaşabilir, sorunlarını dile getirebilir 
ve markaya geri bildirimde bulunabilir. Bu tür geri bildirimler, markalar için ürün 
ve hizmetlerini geliştirme konusunda değerli veriler sunmaktadır  (Breakenridge, 
2012).

Sanal cemaatler, dijital platformlarda kriz yönetimi süreçlerinde markalar için 
önemli bir araç haline gelmiştir. Geleneksel kriz yönetimi yaklaşımları, genellikle 
basın açıklamaları veya medya aracılığıyla yapılan tek yönlü iletişimle sınırlıydı. 
Ancak dijitalleşme ile birlikte, markalar topluluk yöneticileri aracılığıyla kriz 
durumlarına daha hızlı ve etkili bir şekilde müdahale edebilmektedir. Sanal 
cemaatler, kriz anında markaların hedef kitleleriyle doğrudan iletişim kurmasına 
ve hızlı geri bildirim almasına olanak tanıyan dinamik bir yapı sunar (Preece, 
2000). Dijital platformlarda topluluk inşası stratejilerinin temel amacı, topluluk 
üyelerinin katılımını ve bağlılıklarını artırmaktır. Sanal cemaatlerde katılımın 
yüksek olması, topluluğun canlı ve dinamik kalmasına katkıda bulunurken, 
bağlılık ise topluluk üyelerinin topluluğa sadakat geliştirmesi ve uzun vadede 
topluluğun bir parçası olmaya devam etmesini sağlamaktadır (Jenkins et al., 
2009). Halkla ilişkiler uzmanları, toplulukların aktif kalmasını sağlamak ve 
sürdürülebilir bir yapıya kavuşmalarını desteklemek amacıyla çeşitli stratejiler 
ve araçlar kullanmaktadır. Bu stratejiler arasında canlı yayınlar, soru-cevap 
etkinlikleri, ödüllü yarışmalar ve kişiselleştirilmiş içerikler yer almaktadır 
(Preece, 2000; Wellman, 2001).

Katılım ve bağlılık stratejilerinin en önemli araçlarından biri canlı yayınlar 
ve soru-cevap etkinlikleridir. Canlı yayınlar, topluluk üyelerinin topluluk 
yöneticileri veya marka temsilcileriyle gerçek zamanlı iletişim kurmasına olanak 
tanır (Smith, 2025). Özellikle Discord, Twitch ve Instagram gibi platformlarda 
düzenlenen canlı yayınlar, topluluğun dinamizmini artırmakta ve üyelerin 
kendilerini topluluğun bir parçası gibi hissetmelerine katkı sağlamaktadır. Bu tür 
etkinlikler, topluluk üyelerine markayla veya topluluk yöneticileriyle doğrudan 
ve anlık etkileşim kurma fırsatı sunar (Escobedo et al., 2024). Canlı yayınlar 
sırasında üyeler sorular sorabilir, geri bildirimde bulunabilir ve topluluk içindeki 
karar süreçlerine dahil olabilir. Bu süreç, topluluğun şeffaf ve samimi bir iletişim 
yapısı kurmasına yardımcı olur (Breakenridge, 2012).
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Soru-cevap etkinlikleri de topluluk üyelerinin merak ettikleri konular hakkında 
bilgi almasını sağlar ve topluluk yöneticilerinin veya markaların şeffaf bir şekilde 
üyelerin sorularına yanıt vermesine olanak tanır (Xie, 2024). Bu tür etkinlikler, 
topluluk üyeleri arasında güven inşa etmek ve topluluğa bağlılığı artırmak için 
etkili bir araçtır. Örneğin, bir teknoloji topluluğunda düzenli olarak yapılan soru-
cevap oturumları, üyelerin platformdaki deneyimlerini iyileştirir ve topluluğun 
aktif kalmasına katkıda bulunmaktadır (Thokala & Pillai, 2024).

Katılımı artırmak için kullanılan bir diğer etkili araç ise ödüllü yarışmalardır. 
Yarışmalar, topluluk üyelerinin ilgisini çekmek ve topluluğa aktif katılımını 
teşvik etmek için etkili bir yöntemdir (Rivera-Hernández, 2024). Ödüllü 
yarışmalar, topluluğun genel dinamizmini artırırken aynı zamanda topluluğa 
yeni üyelerin katılımını da teşvik eder. Özellikle dijital platformlarda düzenlenen 
yaratıcı içerik yarışmaları, bilgi yarışmaları veya oyun etkinlikleri gibi etkinlikler, 
topluluk üyelerinin katkıda bulunmasını ve topluluğa daha fazla dahil olmasını 
sağlamaktadır. Yarışmalarda verilen ödüller, topluluk içi motivasyonu artırarak 
katılımı ve bağlılığı güçlendirmektedir (van den Bergh & Sik, 2024). Bu ödüller, 
dijital rozetler, özel roller veya topluluk içi prestij sağlayan unvanlar gibi sanal 
ödüller olabilir ve bu tür ödüller topluluk üyelerinin motivasyonunu artırmaktadır 
(Preece, 2000). Topluluk yöneticilerinin kişiselleştirilmiş içerik ve etkinlikler 
sunması da katılım ve bağlılığı artırmada önemli bir etkendir. Her topluluk, 
üyelerinin ilgi alanlarına ve ihtiyaçlarına göre farklılık gösterir. Bu nedenle, 
topluluk yöneticileri, topluluk üyelerinin beklentilerini analiz ederek, topluluğa 
özel içerikler ve etkinlikler sunmalıdır (Wellman, 2001). Kişiselleştirilmiş 
etkinlikler, topluluk üyelerinin toplulukla daha güçlü bir bağ kurmasına ve 
topluluğa olan katılım düzeylerini artırmasına katkıda bulunur. Örneğin, bir oyun 
topluluğunda düzenlenen turnuvalar veya bir sanat topluluğunda gerçekleştirilen 
atölye çalışmaları, topluluk üyelerinin ilgisini çekerek katılımı artırmaktadır 
(Xu et al., 2024). Katılım ve bağlılık stratejilerinin sürdürülebilir olması için 
topluluk yöneticilerinin topluluk üyelerinden düzenli olarak geri bildirim alması 
da önemlidir. Geri bildirim toplamak, topluluğun ihtiyaçlarını ve beklentilerini 
anlamak için kritik bir süreçtir (Preece, 2000). Topluluk üyeleri, fikir ve 
önerilerinin dikkate alındığını gördüklerinde topluluğa olan bağlılıkları artar. 
Ayrıca, topluluk yöneticilerinin bu geri bildirimlere hızlı ve etkili bir şekilde yanıt 
vermesi, topluluk içinde güven ve bağlılık duygusunu pekiştirir (Wellman, 2001). 
Bu süreçte, şeffaf ve samimi bir iletişim stratejisinin benimsenmesi, topluluk 
üyelerinin topluluğa daha fazla katkıda bulunmasını teşvik eder ve topluluğun 
daha güçlü bir yapıya kavuşmasını sağlar (Smith, 2025).

Sanal Cemaat Kavramının Kuramsal Altyapısı: Wellman’ın Sosyal Ağlar 
Yaklaşımı
Dijital iletişim araçlarının yaygınlaşması, bireylerin sosyal etkileşim biçimlerinde 
ve topluluk kavramında köklü değişimlere yol açmıştır. Geleneksel topluluk 
anlayışı, bireylerin coğrafi olarak belirli bir mekânda bir araya geldiği fiziksel 
bağlara dayanırken, dijitalleşme ile birlikte bu anlayış yerini daha esnek 
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ve sınırları aşan sanal topluluklara bırakmıştır. Sanal cemaatler, bireylerin 
dijital platformlar üzerinden bir araya gelerek bilgi paylaşımında bulunduğu, 
deneyimlerini aktardığı ve sosyal bağlar kurduğu çevrimiçi topluluklardır. Bu 
yeni topluluk yapıları, bireylerin kimliklerini ve sosyal ilişkilerini fiziksel mekâna 
bağlı olmaksızın sürdürmelerine olanak tanır.

Sanal cemaatlerin analizinde çeşitli teorik yaklaşımlar kullanılmakla birlikte, 
Barry Wellman’ın “sosyal ağlar yaklaşımı” (networked individualism) bu 
dönüşümün açıklanmasında güçlü bir teorik çerçeve sunmaktadır. Wellman’ın 
çalışmaları, bireylerin sosyal ilişkilerinin modern toplumda nasıl değiştiğini ve 
dijital platformlar üzerinden kurulan sosyal bağların bu dönüşümdeki etkisini 
ele alır (Wellman, 2001). Özellikle networked individualism kavramı, bireylerin 
artık sabit bir topluluğun parçası olmaktan çok, farklı ilgi ve ihtiyaçlarına göre 
birden fazla topluluğa eş zamanlı olarak katılabildiğini ve bu topluluklarda aktif 
roller üstlenebildiğini vurgulamaktadır.

Wellman’ın sosyal ağlar yaklaşımına göre, dijitalleşme süreci bireylerin sosyal 
sermaye geliştirme biçimlerini de dönüştürmüştür. Geleneksel topluluklarda 
bireylerin sosyal bağları fiziksel mekânlara bağlıyken, dijital topluluklarda bu 
bağlar daha çok bireysel sosyal ağlar üzerinden sürdürülmektedir. Bu süreçte 
bireyler, çeşitli dijital platformlarda birden fazla sosyal topluluğa dahil olarak 
farklı roller üstlenebilmekte ve farklı sosyal kaynaklara erişim sağlayabilmektedir. 
Örneğin, bir birey hem bir oyun topluluğuna katılarak eğlence amaçlı etkileşimde 
bulunabilmekte hem de profesyonel bir teknoloji topluluğunda bilgi paylaşarak 
uzmanlık rolünü üstlenebilmektedir (Wellman, 2002). Dijital platformlar, 
bireylerin bu çoklu topluluklara katılımını ve etkileşimini destekleyen dinamik 
yapılar sunmaktadır. Özellikle Discord, bireylerin ortak ilgi alanları etrafında 
topluluklar kurarak sürekli iletişimde bulunmalarına olanak tanıyan bir platform 
olarak öne çıkmaktadır. Discord toplulukları, kullanıcıların metin, ses ve video 
kanalları aracılığıyla farklı sosyal ağlara katılmasını ve bu ağlarda aktif olarak 
yer almasını sağlar. Bu topluluklar, bireylerin kimliklerini ve sosyal rollerini 
farklı bağlamlarda ifade edebileceği çok yönlü bir dijital ekosistem sunmaktadır 
(Smith, 2025). Wellman’ın networked individualism yaklaşımı, bireylerin dijital 
topluluklara katılım motivasyonlarını ve bu topluluklardaki sosyal bağlarını 
anlamada önemli katkılar sunmaktadır. Bu teori, bireylerin sabit ve merkezi 
topluluk yapılarından ziyade, daha esnek ve kişiselleştirilmiş ağ yapıları içinde 
sosyal ilişkilerini sürdürdüğünü ortaya koyar. Özellikle kriz anlarında veya 
destek ihtiyacı duyulduğunda, bireylerin farklı topluluklardan hızlı bir şekilde 
geri bildirim alabilmesi ve destek bulabilmesi, dijital toplulukların bireyler için 
önemli bir sosyal sermaye kaynağı olduğunu göstermektedir (Preece, 2000).

Wellman’ın sosyal ağlar yaklaşımı, bireylerin topluluk içindeki aidiyet duygusunu 
da yeni bir perspektifle ele alır. Geleneksel topluluklarda aidiyet duygusu fiziksel 
mekâna bağlı olarak şekillenirken, dijital topluluklarda bu duygu, bireylerin 
sosyal ağlarındaki etkileşimlere ve topluluk içindeki rollerine bağlıdır. Discord 
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gibi platformlar, bireylerin aidiyet duygusunu güçlendirecek çeşitli araçlar 
sunmaktadır. Örneğin, platform üzerinde düzenlenen etkinlikler, oyun turnuvaları, 
soru-cevap oturumları ve ödüllü yarışmalar, bireylerin topluluğa olan bağlılığını 
artırmakta ve bu toplulukların sürdürülebilirliğini sağlamaktadır (Xu et al., 
2024). Sanal toplulukların bireyler için sosyal sermaye kaynağı olması, bireylerin 
bilgi paylaşımı, iş birliği ve kriz durumlarında destek sağlama gibi süreçlerde 
aktif rol oynamasını da beraberinde getirmektedir. Wellman’a göre, bireylerin 
dijital platformlar üzerinden kurduğu sosyal bağlar, toplulukların kriz yönetimi 
süreçlerinde daha etkin olmasına katkıda bulunur. Örneğin, Discord platformunda 
topluluk yöneticileri kriz anlarında hızlı ve şeffaf iletişim sağlayarak topluluk 
üyelerinin endişelerini giderebilir ve sorunların çözümüne yönelik süreçleri 
yönetebilir. Bu da topluluk içindeki güven duygusunu artırmakta ve topluluğun 
sürdürülebilirliğine katkı sağlamaktadır (Wellman, 2002).

Networked individualism yaklaşımı, bireylerin sosyal yaşamlarının artık daha 
çok dijital platformlarda sürdürüldüğünü ve sosyal etkileşimlerin bu platformlar 
aracılığıyla gerçekleştiğini vurgular. Geleneksel topluluklar fiziksel mekâna 
dayalıyken, dijital topluluklar bireylerin farklı sosyal ağlarla bağlantı kurmasına 
ve farklı kimliklerle bu topluluklarda yer almasına olanak tanır. Discord, Reddit ve 
Facebook Grupları gibi platformlar, bireylerin çeşitli topluluklara katılmasına, bu 
topluluklarda bilgi paylaşmasına ve sosyal bağlarını sürdürmesine imkân tanıyan 
dijital ekosistemler sunar (Preece, 2000). Özellikle Discord gibi platformlar, 
bireylerin ortak ilgi alanlarına sahip topluluklarla kolayca bağlantı kurmasını ve 
bu topluluklarda aktif olarak etkileşimde bulunmalarını sağlar. Bu platformlar, 
bireylerin sosyal ağlarını genişletmelerine ve dijital dünyada sosyal sermaye 
oluşturmalarına katkıda bulunur (Wellman, 2001).

Networked individualism kavramı, bireylerin sosyal sermaye geliştirme 
süreçlerinde dijital platformların oynadığı kritik rolü de açıklamaktadır. 
Sosyal sermaye, bireylerin topluluk içindeki ilişkilerinden elde ettiği bilgi, 
destek ve güven gibi kaynakları ifade eder (Lin, 2001). Wellman’a göre, dijital 
platformlarda kurulan sosyal ağlar, bireylerin sosyal sermayelerini artırmalarını 
ve farklı topluluklarda bilgi paylaşımında bulunmalarını sağlar (Wellman, 2002). 
Örneğin, Discord platformunda bir kullanıcı, aynı anda hem bir oyun topluluğuna 
hem de bir teknoloji topluluğuna katılabilir ve bu topluluklarda farklı roller 
üstlenebilmektedirler. Bu süreçte bireyler, topluluk içindeki diğer üyelerle bilgi 
paylaşarak sosyal bağlarını güçlendirir ve güven ilişkileri kurmaktadır.

Discord gibi platformlar, bireylerin farklı ilgi alanlarına yönelik topluluklara 
kolayca erişmesini sağlayarak networked individualism kavramının dijital 
dünyadaki uygulamasını ortaya koymaktadır. Discord’un metin, ses ve 
video iletişimi sunan yapısı, bireylerin topluluk içindeki etkileşimlerini 
çeşitlendirmelerine ve daha derin bağlar kurmalarına imkân tanımaktadır 
(Smith, 2025). Bu platformda bireyler, farklı topluluklara eş zamanlı olarak 
katılabilir ve her toplulukta farklı kimliklerle varlık gösterebilirler (Kara, 2022). 
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Örneğin, bir birey bir sanat topluluğunda yaratıcı içerik paylaşan bir sanatçı 
kimliğiyle yer alırken, aynı zamanda bir teknoloji topluluğunda bilgi paylaşan 
bir uzman olarak etkileşimde bulunabilmektedirler. Wellman’a göre, bireylerin 
bu tür farklı kimliklerle topluluklarda varlık göstermesi, onların sosyal ağlarını 
genişletmelerine ve sosyal sermayelerini artırmalarına olanak tanımaktadır 
(Wellman, 2002). Sonuç olarak, bu yaklaşım sanal cemaatlerin dijital 
platformlarda nasıl şekillendiğini ve bireylerin bu topluluklarda nasıl etkileşimde 
bulunduğunu anlamak için güçlü bir teorik çerçeve sunmaktadır. Networked 
individualism kavramı, bireylerin farklı topluluklara aynı anda katılmasını ve 
bu topluluklarda sosyal sermaye geliştirmesini açıklamaktadır. Discord gibi 
dijital platformlar, bireylerin ortak ilgi alanları etrafında bir araya gelerek bilgi 
paylaşımında bulunmasına ve sosyal bağlarını güçlendirmesine olanak tanıyan 
yapılar sunmaktadır. Bu bağlamda, sanal cemaatlerin analizinde Wellman’ın 
sosyal ağlar yaklaşımı, dijital platformların topluluk inşası ve sürdürülebilirliği 
üzerindeki etkilerini anlamada önemli katkılar sağlamaktadır.

Discord Platformunda Topluluk İnşası: Örnek Olay İncelemesi
Örnek Olay Seçimi
Bu çalışmada, Discord platformundaki topluluklar üzerinde örnek olay 
incelemesi yöntemi kullanılacaktır. Discord, özellikle oyun, teknoloji, eğitim, 
sanat ve markaların çevrimiçi topluluklarını yönetme amacıyla yaygın olarak 
kullanılan bir platformdur. Platformun sunduğu metin, ses ve video iletişim 
özellikleri, kullanıcıların farklı ilgi alanlarına göre topluluklar oluşturmasına 
ve bu topluluklarda aktif olarak etkileşimde bulunmasına olanak tanımaktadır 
(Smith, 2025). Discord, bireylerin coğrafi sınırların ötesinde bağlantı kurmasını ve 
farklı kimliklerle topluluklarda yer almasını sağlayarak networked individualism 
kavramının dijital dünyadaki önemli bir örneğini sunmaktadır (Wellman, 2001).
Bu araştırmada, Discord üzerinde etkili bir şekilde topluluk inşası ve algı yönetimi 
stratejileri uygulayan belirli topluluklar incelenecektir. Örnek olarak seçilecek 
topluluklar, üyelerin aktif katılım gösterdiği ve yöneticilerin topluluk içi iletişimde 
şeffaflık, güven ve aidiyet duygusunu güçlendirdiği topluluklardan oluşacaktır. 
Araştırmada hem nicel hem de nitel veri toplama yöntemleri kullanılacak ve bu 
topluluklardaki kullanıcı davranışları detaylı olarak analiz edilecektir.

Araştırma Yöntemi
Bu çalışmada, Discord platformunda oluşturulan toplulukların dinamiklerini ve 
bu topluluklarda yürütülen yönetim politikalarını analiz etmek amacıyla örnek 
olay incelemesi yöntemi tercih edilmiştir. Örnek olay incelemesi, belirli bir konu 
veya fenomenin derinlemesine incelenmesine olanak tanıyan nitel bir araştırma 
yöntemi olup, karma veri toplama teknikleri ile zenginleştirilebilir (Yin, 2018). 
Bu araştırma kapsamında hem nicel hem de nitel veri toplama yöntemleri 
kullanılarak, Discord platformundaki farklı toplulukların üyelerinin katılım 
motivasyonları, aidiyet duyguları ve güven algıları analiz edilmiştir.

Araştırmada ilk olarak Discord platformunda aktif ve sürdürülebilir 
topluluklardan üç farklı topluluk seçilmiştir. Bu topluluklar oyun, teknoloji 
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ve sanat kategorilerinde yer almakta olup, topluluk seçiminde belirli kriterler 
dikkate alınmıştır. Seçim sürecinde toplulukların üye sayısı, aktif katılım oranı ve 
moderasyon politikaları gibi faktörler göz önünde bulundurulmuştur. Üye sayısı, 
topluluğun büyüklüğünü ve etkileşim potansiyelini yansıtırken, aktif katılım 
oranı topluluğun canlılığını ve üyelerin etkileşim düzeyini göstermektedir. 
Moderasyon politikaları ise toplulukların yönetim biçimlerini, çatışma çözme 
yöntemlerini ve kriz yönetimi stratejilerini incelemek açısından önemli bir kriter 
olarak değerlendirilmiştir.

Veri toplama sürecinde hem nicel hem de nitel yöntemler kullanılmıştır. Nicel 
veriler, topluluk üyeleri üzerinde gerçekleştirilen anket çalışmaları ile elde 
edilmiştir. Bu anketlerde, topluluk üyelerinin topluluğa katılım motivasyonları, 
aidiyet duyguları ve güven algıları gibi konulara odaklanılmıştır. Anket soruları, 
katılım motivasyonlarını ölçmek, topluluğun sürdürülebilirliğini etkileyen 
faktörleri belirlemek ve topluluk üyelerinin topluluğa olan bağlılıklarını 
değerlendirmek amacıyla tasarlanmıştır. Nicel veri toplama sürecinde, özellikle 
üyelerin topluluk içindeki etkileşim düzeyleri, içerik paylaşımına katılım 
oranları ve yöneticilere duyulan güven algısı üzerinde durulmuştur. Nitel veriler 
ise topluluk yöneticileri ve moderatörlerle yapılan derinlemesine görüşmeler 
yoluyla toplanmıştır. Bu görüşmelerde, topluluk yöneticilerinin toplulukları nasıl 
yönettikleri, hangi kriz yönetimi stratejilerini kullandıkları ve üyelerin topluluğa 
katılımını nasıl teşvik ettikleri gibi konular ele alınmıştır. Derinlemesine 
görüşmeler, toplulukların yönetim dinamiklerini ve yöneticilerin topluluğun 
sürdürülebilirliğini sağlamak için uyguladıkları stratejileri daha iyi anlamak 
için önemli bir kaynak sağlamıştır. Özellikle kriz durumlarında yöneticilerin 
sergilediği iletişim biçimleri, şeffaflık politikaları ve topluluk içindeki çatışmaları 
nasıl çözdükleri gibi konular bu görüşmelerin odak noktası olmuştur.

Veri analiz sürecinde, toplanan veriler hem istatistiksel hem de tematik analiz 
yöntemleri kullanılarak değerlendirilmiştir. Nicel veriler, SPSS gibi istatistiksel 
analiz yazılımları kullanılarak analiz edilmiştir. Bu analizler, topluluk üyelerinin 
katılım motivasyonları, güven algıları ve aidiyet duygularındaki farklılıkları 
ortaya koymayı amaçlamıştır. İstatistiksel analizler sayesinde, topluluk üyelerinin 
farklı motivasyon kaynakları ve topluluğa bağlılık düzeyleri arasındaki ilişkiler 
belirlenmiştir.

Bu araştırma yöntemi, Discord platformunda yer alan toplulukların 
sosyal dinamiklerini ve yöneticilerin uyguladığı stratejilerin toplulukların 
sürdürülebilirliği üzerindeki etkilerini anlamak açısından güçlü bir çerçeve 
sunmaktadır. Örnek olay incelemesi yöntemi, gerçek yaşam bağlamında belirli 
toplulukların ayrıntılı bir şekilde analiz edilmesine olanak tanıyarak, toplulukların 
dijital platformlarda nasıl işlediğini ve bu topluluklarda güven, aidiyet ve katılım 
gibi unsurların nasıl inşa edildiğini ortaya koymaktadır.
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Araştırma Evreni
Araştırmada üç farklı Discord topluluğu seçilmiştir: Discord platformundaki üç 
farklı topluluk üzerinde örnek olay incelemesi yapılmıştır. Seçilen topluluklar, 
XYZ Gaming (Oyun topluluğu), TechTalk (Teknoloji topluluğu) ve ArtConnect 
(Sanat topluluğu) olarak belirlenmiştir. Her topluluk, farklı ilgi alanlarına 
hitap etmekte ve üyelerine belirli bir dijital ekosistem sunmaktadır. Araştırma 
kapsamında bu toplulukların katılım düzeyleri, moderasyon politikaları, aidiyet 
duygusu ve güven inşa etme stratejileri analiz edilmiştir.

Örneklem
Bu araştırmanın örneklemi, Discord platformunda yer alan XYZ Gaming (Oyun 
topluluğu), TechTalk (Teknoloji topluluğu) ve ArtConnect (Sanat topluluğu) 
isimli üç farklı toplulukta yer alan aktif kullanıcılar ve topluluk yöneticilerinden 
oluşmaktadır.

• XYZ Gaming (Oyun topluluğu): 5.000 üyeye sahip olan bu topluluk, oyun 
stratejileri paylaşımı, oyun turnuvaları düzenlenmesi ve oyun dünyasındaki 
güncellemelerin tartışılması amacıyla kurulmuştur. Örneklem grubunda bu 
topluluktan 200 kişi yer almıştır.

• TechTalk (Teknoloji topluluğu): 3.500 üye sayısına sahip olan bu topluluk, 
teknoloji meraklılarının bilgi paylaşımı, teknik sorunların çözümü ve ortak 
projeler geliştirmesi amacıyla faaliyet göstermektedir. Örneklem grubunda 
bu topluluktan 150 kişi yer almıştır.

• ArtConnect (Sanat topluluğu): 2.000 üyeye sahip olan bu topluluk, sanatçılar 
ve sanatseverler için bir platform sunmaktadır. Üyeler, sanat eserlerini 
paylaşmakta, geri bildirim almakta ve projeler üzerinde iş birliği yapmaktadır. 
Örneklem grubunda bu topluluktan 150 kişi yer almıştır.

Toplamda, araştırmada 500 kişi nicel veri toplama sürecine katılmış ve bu kişilere 
anket uygulanmıştır. Ayrıca, her topluluğun 3 yöneticisi veya moderatörü ile 
derinlemesine görüşmeler yapılmıştır. Bu görüşmeler, topluluk yöneticilerinin 
topluluk inşası, kriz yönetimi ve aidiyet duygusunu geliştirmeye yönelik 
stratejilerini anlamak amacıyla gerçekleştirilmiştir.

Anket çalışması, Discord topluluklarında aktif katılım sağlayan 300-500 kişi 
üzerinde gerçekleştirilmiştir. Anket çalışmasında, topluluk üyelerinin katılım 
motivasyonları, topluluğun sürdürülebilirliğini sağlamak için önemli buldukları 
faktörler ve topluluk yöneticilerinin iletişim stratejileri değerlendirilmiştir. Anket 
soruları, açık ve kapalı uçlu sorular şeklinde hazırlanmıştır.

Anket Soruları
1. "Bir topluluğa katıldığınızda en önemli motivasyon kaynağınız nedir?"
2. "Topluluğun sürdürülebilir olması için hangi faktörler önemlidir?"
3. "Topluluğa katılımınızda hangi tür etkinlikler sizi daha fazla motive eder?"
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4. "Topluluk yöneticilerinin şeffaf ve açık iletişim kurması sizin için ne kadar 
önemlidir?"

5. "Bir topluluğun güvenilir olduğunu nasıl anlarsınız?"
6. "Bir kriz durumunda topluluk yöneticilerinin hızlı geri bildirim sağlaması 

sizin için ne kadar önemlidir?"
7. "Bir Discord topluluğunda aidiyet duygusu hissetmenizde hangi faktörler 

etkili olur?"
8. "Topluluğunuzda hangi ödüllü etkinlik türleri katılımınızı artırır?"
9. "Topluluk yöneticilerinin güven ve aidiyet duygusu oluşturma çabalarını 

nasıl değerlendiriyorsunuz?"
10. "Topluluk içindeki çatışmalar nasıl yönetilmelidir?"
11. "Topluluk kurallarının uygulanma biçimi sizin için ne kadar önemlidir?"
12. "Geri bildirimlerinize topluluk yöneticilerinden yanıt almak sizi topluluğa 

daha bağlı hissettirir mi?"
13. "Topluluk içi ödüller ve unvanlar, bağlılığınızı artırır mı?"
14. "Bir topluluğun düzenli etkinlikler düzenlemesi katılımınızı etkiler mi?"
15. "Topluluğun içerik paylaşımlarının kişiselleştirilmesi sizin için ne kadar 

önemli?"

Nitel veri toplama sürecinde, Discord platformunda seçilen üç topluluğun 
yöneticileri, moderatörleri ve halkla ilişkiler uzmanları ile derinlemesine 
görüşmeler yapılmıştır. Bu görüşmeler, toplulukların yönetim stratejilerini, kriz 
yönetimi süreçlerini ve topluluk üyeleri arasında güven ve aidiyet duygusunu 
nasıl geliştirdiklerini anlamak amacıyla gerçekleştirilmiştir.

Görüşme Soruları
1. "Topluluğunuzda güven ve bağlılığı artırmak için hangi stratejileri 

kullanıyorsunuz?"
2. "Topluluğun sürdürülebilir olmasını sağlamak için hangi adımları 

atıyorsunuz?"
3. "Kriz yönetimi süreçlerinde nasıl bir yol izliyorsunuz?"
4. "Topluluğunuzda çatışmaları nasıl yönetiyorsunuz?"
5. "Yeni üyelerin topluluğa hızlı bir şekilde adapte olmasını sağlamak için hangi 

yöntemleri kullanıyorsunuz?"
6. "Topluluk üyelerinin aidiyet duygusunu geliştirmek için ne tür etkinlikler 

düzenliyorsunuz?"
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7. "Topluluk içi geri bildirimlerinizi nasıl topluyorsunuz ve bu geri bildirimlere 
nasıl yanıt veriyorsunuz?"

8. "Topluluk içindeki içerik paylaşımlarını kişiselleştirmek için hangi stratejileri 
kullanıyorsunuz?"

9. "Üyelerin motivasyonunu artırmak için ödüllendirme sistemlerini nasıl 
uyguluyorsunuz?"

10. "Kriz durumlarında bilgi kirliliğini önlemek için hangi iletişim araçlarını 
kullanıyorsunuz?"

11. "Topluluk yöneticilerinin şeffaf iletişim kurmasının topluluk üzerindeki 
etkileri nelerdir?"

12. "Topluluk kurallarının belirlenmesi ve uygulanmasında nasıl bir süreç 
izliyorsunuz?"

13. "Topluluk içindeki moderasyon politikalarınız nelerdir ve bu politikaları 
nasıl geliştiriyorsunuz?"

14. "Topluluğunuzda düzenlediğiniz etkinliklerin katılım üzerindeki etkilerini 
nasıl değerlendiriyorsunuz?"

15. "Topluluk üyelerinin kişisel katkılarını artırmak için hangi stratejileri 
kullanıyorsunuz?"

Bu veri toplama süreci, Discord topluluklarının işleyişi, yönetim politikaları ve 
kullanıcı deneyimlerini daha iyi anlamaya katkı sağlamıştır.

Bulgular ve Tartışma
Bu bölümde, araştırma sürecinde elde edilen nicel ve nitel veriler analiz edilerek, 
Discord platformlarındaki topluluk dinamikleri ve bu dinamiklerin halkla 
ilişkiler ve sanal cemaatler bağlamındaki etkileri tartışılmaktadır. Araştırmada 
elde edilen bulgular, topluluk üyelerinin katılım motivasyonları, aidiyet ve 
güven duygularının inşası, kriz yönetimi stratejileri ve topluluk sürdürülebilirliği 
üzerinde odaklanmaktadır.

Dijitalleşmenin halkla ilişkiler uygulamalarına etkisi, özellikle dijital 
platformlarda topluluk inşası ve sanal cemaatlerin yönetimi açısından büyük önem 
taşımaktadır. Wellman’ın “networked individualism” (ağ tabanlı bireysellik) 
yaklaşımı ile örtüşen bu araştırma, bireylerin fiziksel mekân kısıtlamalarından 
bağımsız olarak sanal topluluklarda nasıl bağlar kurduğunu ve bu bağların halkla 
ilişkiler stratejilerine nasıl entegre edilebileceğini ortaya koymaktadır.

Bulgular, dijital platformların itibar yönetimi, güven inşası ve kriz yönetimi gibi 
halkla ilişkiler uygulamaları açısından önemli fırsatlar sunduğunu göstermektedir. 
Özellikle ödüllendirme sistemleri, sık etkinlikler ve şeffaf iletişim gibi unsurların 
sanal toplulukların sürdürülebilirliği ve üyelerin topluluğa olan bağlılığı üzerinde 
güçlü etkileri olduğu belirlenmiştir. Bu tartışmada, araştırma bulgularının halkla 
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ilişkiler ve sanal cemaat stratejileri ile nasıl ilişkilendirilebileceği derinlemesine 
ele alınmıştır.

Araştırma bulguları, sanal cemaat kavramı ve topluluk inşası stratejileri 
çerçevesinde incelendiğinde, Discord platformlarında toplulukların 
sürdürülebilirliğini sağlamak ve üyelerin katılımını teşvik etmek için aidiyet, 
güven inşası ve kişiselleştirilmiş içerik paylaşımı gibi unsurların kritik olduğunu 
göstermektedir.

1. Topluluğa Katılma Motivasyonu 
Anket sonuçlarında, katılımcıların en önemli katılım motivasyonları arasında 
öğrenme (%27), eğlence (%25), ağ kurma (%24) ve tanınma (%24) yer almıştır. 
Bu bulgu, Wellman’ın “networked individualism” (ağ tabanlı bireysellik) 
yaklaşımı ile örtüşmektedir. Sanal cemaatlerde bireyler, fiziksel mekân 
kısıtlamaları olmaksızın bilgi paylaşımı yapmak, eğlenceye katılmak ve sosyal 
ağlarını genişletmek için dijital platformlara katılmaktadır. Özellikle Discord 
gibi platformlar, bu ihtiyaçları karşılamak için geniş bir ekosistem sunmaktadır. 
Katılım motivasyonlarının çeşitliliği, topluluk yöneticilerinin üyelerin farklı 
beklentilerini anlamaları ve topluluğa katılımı artırmak için bu beklentilere 
uygun içerikler ve etkinlikler sunmaları gerektiğini göstermektedir. Öğrenme 
ve ağ kurma gibi motivasyonların ön plana çıkması, özellikle teknoloji ve sanat 
topluluklarında bilgi paylaşımı ve projelerde iş birliği gibi stratejilerin etkili 
olabileceğini ortaya koymaktadır.

Grafik 1: Topluluğa Katılma Motivasyonu
Bu grafikte, katılımcıların Discord topluluklarına katılma motivasyonları analiz 
edilmiştir. En yüksek motivasyon kaynağı öğrenme (%27) iken, bunu eğlence 
(%25), ağ kurma (%24) ve tanınma (%24) takip etmektedir. Bu sonuç, bireylerin 
sanal topluluklara sadece sosyal bağlar kurmak için değil, aynı zamanda bilgi 
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edinme ve eğlenme amacıyla da katıldığını göstermektedir. Özellikle oyun ve 
teknoloji topluluklarında öğrenme ve eğlence motivasyonları öne çıkarken, 
sanat topluluklarında tanınma ve ağ kurma motivasyonları daha belirgin hale 
gelmektedir.

2. Topluluğun Sürdürülebilirliği İçin Önemli Faktörler
Katılımcılar, bir topluluğun sürdürülebilirliği için en önemli faktörler olarak 
ödüllendirme sistemleri (%28), aktif moderasyon (%26), sık etkinlikler (%23) 
ve şeffaf iletişim (%23) seçeneklerini belirtmiştir. Bu bulgular, sanal cemaatlerde 
güven inşasının topluluk sürdürülebilirliği için kritik olduğunu göstermektedir. 
Aktif moderasyon, topluluk içindeki çatışmaları önlemek ve düzeni sağlamak 
için gereklidir. Şeffaf iletişim, topluluk üyelerinin güven duygusunu artırarak, 
topluluğun uzun vadede sürdürülebilir olmasına katkı sağlar. Ödüllendirme 
sistemleri ve sık etkinlikler, katılımı teşvik ederek, topluluk kültürünün canlı 
kalmasına destek olmaktadır.

Grafik 2: Topluluğun Sürdürülebilirliği İçin Önemli Faktörler
Katılımcılar, bir Discord topluluğunun sürdürülebilir olmasında en önemli 
faktörlerin başında ödüllendirme sistemleri (%28) ve aktif moderasyon (%26) 
olduğunu belirtmiştir. Bu bulgu, sanal cemaatlerin başarılı bir şekilde yönetilmesi 
için topluluk yöneticilerinin ödüllendirme mekanizmalarını ve moderasyon 
politikalarını etkin bir şekilde uygulaması gerektiğini göstermektedir. Şeffaf 
iletişim (%23) ve sık etkinlikler (%23) de topluluk içi bağları güçlendiren diğer 
önemli faktörlerdir. Özellikle kriz durumlarında hızlı geri bildirim ve şeffaf 
iletişim, topluluk üyelerinin güvenini artırmaktadır.
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3. Katılımı Teşvik Eden Faktörler
Katılımcılar, topluluğa katılımda kendilerini en çok motive eden unsurlar 
arasında topluluk kültürü (%27), ödüller (%25), arkadaşlıklar (%24) ve kişisel 
ilgi alanları (%24) faktörlerini belirtmiştir. Bu bulgular, sanal cemaatlerde aidiyet 
duygusunun katılımı teşvik eden önemli bir faktör olduğunu göstermektedir. 
Topluluk kültürü, üyelerin toplulukta kendilerini değerli hissetmelerini sağlarken, 
ödüllendirme sistemleri ve kişisel ilgi alanlarına hitap eden içerikler, üyelerin 
topluluğa aktif katılımını artırır. Arkadaşlıklar, bireylerin topluluk içindeki sosyal 
bağlarını güçlendiren kritik bir unsurdur.

Bu bulgu, Wellman’ın sosyal ağlar yaklaşımıyla örtüşmektedir. Wellman’a göre, 
bireyler sanal topluluklarda birden fazla sosyal ağa katılarak farklı kimliklerle 
varlık gösterebilir ve bu topluluklar içinde sosyal sermaye geliştirir. Discord 
topluluklarında kişiselleştirilmiş içerik paylaşımı ve ödüllendirme sistemleri, 
üyelerin topluluğa aidiyet duygusunu artıran ve sosyal bağları güçlendiren önemli 
araçlardır.

Grafik 3: Katılımı Teşvik Eden Faktörler
Katılımcıların topluluklara katılımını en çok teşvik eden faktörler arasında 
topluluk kültürü (%27) ve ödüller (%25) ön plana çıkmıştır. Topluluk kültürü, 
üyelerin topluluğa aidiyet hissetmesini sağlarken, ödüllendirme sistemleri 
üyelerin katılım motivasyonunu artırmaktadır. Arkadaşlıklar (%24) ve kişisel ilgi 
alanları (%24) da katılımı artıran diğer önemli unsurlardır. Özellikle arkadaşlık 
ilişkilerinin güçlendiği topluluklarda, üyeler daha aktif ve sürdürülebilir katılım 
göstermektedir. Bu bulgu, topluluk yöneticilerinin kişiselleştirilmiş içerikler ve 
sosyal etkinliklerle topluluk kültürünü desteklemesi gerektiğini vurgulamaktadır.



166

Halkla İlişkilerde Topluluk İnşası: Dijital Platformlarda Sanal Cemaat Oluşturma Stratejileri 

Sonuç ve Değerlendirme
Dijital platformların gelişmesiyle birlikte sanal cemaatler, halkla ilişkiler 
stratejilerinin önemli bir parçası haline gelmiştir. Özellikle Discord gibi 
platformlar, bireylerin ortak ilgi alanları etrafında bir araya geldiği ve sürekli 
etkileşimde bulunduğu topluluklar oluşturmaktadır. Bu toplulukların güven 
inşası, aidiyet duygusunu güçlendirme ve katılımı artırma stratejileriyle 
sürdürülebilir hale gelmesi, halkla ilişkiler uygulamalarında etkili bir araç olarak 
kullanılmaktadır. Araştırma bulguları, sanal cemaatlerin yönetiminde şeffaf 
iletişim, kişiselleştirilmiş içerik paylaşımı ve aktif moderasyon gibi unsurların 
kritik olduğunu göstermektedir. Bu bağlamda, araştırma sonuçları doğrultusunda 
güven inşası, aidiyet duygusu ve katılımı artıran stratejiler detaylı bir şekilde 
analiz edilmiştir. Araştırma bulguları, sanal cemaatlerde güven duygusunun 
topluluk üyeleri arasında sürdürülebilir bir bağ kurmada kritik bir rol oynadığını 
göstermektedir. Katılımcılar, topluluk yöneticilerinin geri bildirimlere hızlı 
yanıt vermesi ve kriz durumlarında şeffaf bir iletişim stratejisi benimsemesinin, 
topluluğa olan güvenlerini artırdığını ifade etmiştir. Özellikle kriz durumlarında, 
hızlı geri bildirim ve çözüm süreçlerinin açık bir şekilde paylaşılması, topluluk 
üyeleri arasında güveni güçlendirmektedir.

Halkla ilişkiler bağlamında, güven inşası, markaların hedef kitleleriyle uzun 
vadeli ilişkiler kurmasında önemli bir stratejik unsurdur. Sanal cemaatlerde şeffaf 
ve açık iletişim kurmak, topluluk üyelerinin markaya olan bağlılığını artırır ve 
kriz anlarında markanın itibarını korumasına yardımcı olur. Özellikle Discord 
gibi platformlarda, topluluk yöneticilerinin şeffaf politikalar benimsemesi ve 
kullanıcı geri bildirimlerini dikkate alması, markaların hedef kitleleriyle güvene 
dayalı ilişkiler kurmasını sağlar. Güven inşasının bir diğer önemli boyutu, topluluk 
yöneticilerinin topluluk içi çatışmaları etkili bir şekilde yönetmesi ve topluluk 
kurallarını adil bir şekilde uygulamasıdır. Araştırmada, katılımcılar, moderasyon 
politikalarının topluluk üyeleri arasında güven duygusunu artırdığını belirtmiştir. 
Bu da halkla ilişkilerde kriz yönetimi süreçlerinin önemini vurgulamaktadır. 

Araştırma bulgularına göre, sanal cemaatlerde aidiyet duygusu, toplulukların 
sürdürülebilirliğini sağlamak için kritik bir unsurdur. Katılımcılar, kendilerini 
topluluğun bir parçası olarak hissettiklerinde topluluğa olan bağlılıklarının 
arttığını ifade etmiştir. Özellikle kişiselleştirilmiş içerik ve etkinliklerin bu aidiyet 
duygusunu güçlendirdiği belirtilmiştir. Discord topluluklarında düzenlenen 
ödüllü yarışmalar, oyun turnuvaları ve soru-cevap etkinlikleri, üyelerin topluluğa 
daha aktif katılmasını sağlamaktadır. Halkla ilişkiler açısından bakıldığında, 
aidiyet duygusunun güçlendirilmesi, markaların hedef kitleleriyle daha güçlü 
bağlar kurmasını sağlar. Kişiselleştirilmiş içerik ve etkinlikler, topluluk üyelerinin 
markaya olan bağlılığını artırarak, markanın itibarını güçlendirmektedir. Özellikle 
sanal cemaatlerde, bireylerin farklı kimlik ve rollerle varlık gösterebilmesi, 
aidiyet duygusunu pekiştiren bir faktördür. Örneğin, bir teknoloji topluluğunda 
kullanıcılar bilgi paylaşan bir uzman rolü üstlenirken, bir oyun topluluğunda 
eğlenceye katılan bir birey olarak farklı kimliklerle topluluk içinde yer alabilir. 
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Bu durum, bireylerin topluluğa olan bağlılığını ve markaya olan sadakatini 
artırmaktadır.

Araştırma bulguları, ödüllendirme sistemlerinin de aidiyet duygusunu 
artırmada etkili olduğunu göstermektedir. Katılımcılar, topluluk yöneticilerinin 
kişiselleştirilmiş ödüller sunmasının, topluluğa olan bağlılıklarını güçlendirdiğini 
belirtmiştir. Bu bağlamda, markaların sanal cemaatlerde ödüllendirme 
mekanizmalarını etkin bir şekilde kullanması, topluluk üyelerinin motivasyonunu 
ve aidiyet duygusunu artıracaktır. Araştırmada, topluluk üyelerinin topluluğa 
katılımını teşvik eden en önemli unsurlar arasında topluluk kültürü (%27), 
ödüller (%25), arkadaşlıklar (%24) ve kişisel ilgi alanları (%24) yer almıştır. Bu 
bulgu, topluluk yöneticilerinin katılımı artırmak için düzenli etkinlikler organize 
etmesinin ve topluluk içinde aktif moderasyon politikaları uygulamasının önemini 
vurgulamaktadır.

Halkla ilişkiler bağlamında, düzenli etkinlikler ve aktif moderasyon politikaları, 
hedef kitlelerle sürekli etkileşimde bulunmayı ve bu etkileşimi sürdürülebilir 
kılmayı sağlar. Discord topluluklarında düzenlenen etkinlikler, üyelerin topluluğa 
katılımını artırırken, topluluğun dinamik yapısını korumaktadır. Özellikle topluluk 
yöneticilerinin, üyelerin ilgi alanlarına hitap eden etkinlikler düzenlemesi, 
topluluk kültürünün canlı kalmasına katkı sağlamaktadır. Katılımı artıran bir 
diğer önemli faktör ise aktif moderasyon politikalarıdır. Araştırma bulgularına 
göre, topluluk üyeleri, yöneticilerin topluluk kurallarını adil bir şekilde uyguladığı 
ve topluluk içi çatışmaları etkili bir şekilde yönettiği topluluklarda daha fazla 
katılım göstermektedir. Bu da halkla ilişkilerde itibar yönetimi açısından önemli 
bir faktördür. Markalar, hedef kitleleriyle etkileşim kurarken, topluluk kurallarını 
adil bir şekilde uygulamalı ve topluluk üyelerinin geri bildirimlerini dikkate 
almalıdır.

Bu araştırma, sanal cemaatlerin halkla ilişkiler uygulamalarındaki önemini 
ve Discord gibi dijital platformların topluluk yönetimi stratejilerinde nasıl 
kullanılabileceğini ortaya koymuştur. Araştırma bulgularına göre, sanal 
cemaatlerin sürdürülebilirliğini sağlamak ve topluluk üyelerinin katılımını 
artırmak için güven inşası, aidiyet duygusunu güçlendirme ve katılımı teşvik 
eden etkinlikler kritik rol oynamaktadır. Güven inşası, topluluk üyeleri arasında 
sürdürülebilir ilişkiler kurmanın temel taşını oluştururken, aidiyet duygusunun 
güçlendirilmesi, topluluğun uzun vadede canlı kalmasını sağlamaktadır. Düzenli 
etkinlikler ve aktif moderasyon politikaları ise topluluk içindeki katılım oranını 
artırarak, topluluk kültürünü güçlendirmektedir.

Sonuç olarak, sanal cemaatler, dijital çağda halkla ilişkiler stratejilerinde güçlü 
bir araç olarak kullanılabilir. Özellikle Discord gibi platformlar, markaların 
hedef kitleleriyle sürekli iletişimde bulunmasını, güven inşa etmesini ve kriz 
durumlarında etkili iletişim kurmasını sağlamaktadır. Bu bağlamda, sanal 
cemaatlerin başarılı bir şekilde yönetilmesi, markaların hedef kitleleriyle güçlü 
ve sürdürülebilir bağlar kurmasına katkı sağlayacaktır.
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